事 務 連 絡

平成２１年 ７月 ７日

  各都道府県障害福祉関係主管課 御中

                    厚生労働省社会・援護局

                                            障害保健福祉部企画課

インタフェース仕様書及び介護給付費等単位数サービスコードの提示について

  障害保健福祉行政の推進については、平素よりご尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。

  さて、標記については、平成２１年１０月サービス提供分からの福祉・介護

人材の処遇改善助成金の支払事務及び制度改正等に伴い、インタフェース仕様

書の一部を修正することとし、移行時運営安定化事業の実施に伴い介護給付費

等単位数サービスコードについても修正することとしました。（修正内容につ

いては別添参照）

 貴県におかれては、修正内容等ご確認いただくとともに、管下市町村等に対

しまして、ご周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。

 また、修正後の全体版につきましては、本日よりＷＡＭーＮＥＴに掲載いた

します。

（別添）

 １ （１）インタフェース仕様書（共通編）修正履歴

   （２）インタフェース仕様書（都道府県編）修正履歴

   （３）インタフェース仕様書（市町村編）修正履歴

    （４）インタフェース仕様書（事業所編）修正履歴

２ （１）介護給付費等単位数サービスコード 修正履歴

   （２）障害児施設給付費単位数サービスコード 修正履歴

 （問い合わせ先）

 厚生労働省社会・援護局

  障害保健福祉部企画課システム係

 ＴＥＬ：03-5253-1111（内線：3021）

 ＦＡＸ：03-3502-0892

 メール：syougaisystem@mhlw.go.jp